

Patryk Tobolski

Chojnice, 09.04.2024r.

Radny Rady Miejskiej

w Chojnicach

Tel. 570 039 669

e-mail: bytowska65@gmail.com

Szanowny Pan

.....

Szanowny Panie Pośle,

zwracam się z prośbą o interwencję w sprawie zwiększenia środków na funkcjonowanie Terenowego oddziału Krwiodawstwa w Chojnicach, który podlega Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. Jana Pawła II w Słupsku.

Od blisko 15 lat regularnie oddaję krew w Terenowym Oddziale Krwiodawstwa, mieszczącym się w budynku Szpitala Powiatowego przy ul. Leśnej 10 w Chojnicach. Jako wieloletni honorowy dawca tego jedyne go niezastąpionego do dzisiaj surowca, znam bolączki i problemy, jakie występują na terenie chojnickiej jednostki.

Do oddziału terenowego w Chojnicach zgłaszają się nie tylko mieszkańcy miasta Chojnice, ale także mieszkańcy ościennych gmin, wchodzących w skład powiatu chojnickiego oraz innych powiatów. Wielokrotnie spotykam na korytarzu mieszkańców m.in. Czarnego czy Człuchowa. Uważam, że powinno się w maksymalnym stopniu ułatwić osobom chętnym oddawanie krwi, tym bardziej, że robią to, by uratować innym życie. Niestety w rzeczywistości muszą się oni mierzyć ze sporymi przeszkodami. Poniżej wymienię najważniejsze:

1. W tym konkretnym miejscu możliwość oddawania krwi istnieje tylko dwa dni w tygodniu (w poniedziałki i czwartki) w godzinach od 7.00 do 12.00.
2. Osoby ustawiają się w kolejkach przed wejściem do lokalu jeszcze przed godziną 6.00 rano. Ostatnio przyszedłem na miejsce o godzinie 5.45 i byłem 5 w kolejce!
3. Z powodu małej ilości miejsca w środku, osoby czekają kilka godzin na schodach, nie mają gdzie usiąść, a gdy w danym dniu jest kilkudziesięciu chętnych są skazani na stanie w kolejce pod schodami lub nawet na dworzu.

W związku z tym, zabiegam, by zapewnić, jak najlepsze warunki w poczekalni Oddziału Terenowego Krwiodawstwa w Chojnicach. Uważam, że zwiększenie liczby dni, w których będzie można oddać krew do 3 lub 4 razy w tygodniu znacząco przyczyni się do rozwiązania tego problemu. Wtedy nie trzeba wygospodarowywać dodatkowego pomieszczenia dla osób oczekujących na oddanie krwi. Najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby taka możliwość istniała od poniedziałku do czwartku, ze względu na przypadające ustawowo dwa dni wolnego dla krwiodawców. Po licznych rozmowach z innymi krwiodawcami sądzę, że aktualne godziny przyjęć są odpowiednie i nie wymagają zmian.

Dajmy ludziom możliwość wyboru dni, w które chcą ratować innym życie, zwiększając elastyczność przyjęć. Sprawa jest ważna i uważam, że dla wielu mieszkańców naszego regionu priorytetowa. Regionalne Centra Krwiodawstw w całej Polsce zgłaszają braki krwi i jej składników,

apelując o regularne oddawanie tego surowca. Jednak bez nagłośnienia tej sprawy i wsparcia na różnych szczeblach władzy, mam wrażenie, że odbijemy się od ściany, prosząc o pomoc w zwiększeniu środków, jakie trafiają do tej i podobnych jednostek.

Nigdy nie wiemy, kiedy my sami będziemy potrzebować krwi. Nie pozostanie Państwo obojętni na mój apel. Niniejsze pismo przekazuję również lokalnemu Posłowi na Sejm RP Panu Aleksandrowi Mrówczyńskiemu, Wicemarszałkowi Województwa Pomorskiego Panu Leszkowi Bonna oraz nowo wybranym Radnym Sejmiku Województwa Pomorskiego Panu Adamowi Bondarenko, Panu Krzysztofowi Sławskiemu oraz Pani Marcie Müller-Gajek, a także do wiadomości Dyrektorowi Szpitala Powiatowego w Chojnicach, Staroście Chojnickiemu, Burmistrzowi Chojnic oraz lokalnym mediom.

Liczę na Państwa wsparcie i interwencję w niniejszej sprawie.

Z wyrazami szacunku,

Patryk Tobolski